
UCHWAŁA NR LII/407/2014
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 27 marca 2014 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XX/162/2012 Rady Miasta Świnoujście
z dnia 12 stycznia 2012 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla

podmiotów prowadzących żłobki na terenie Miasta Świnoujście.

           Na podstawie art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3
(Dz.  U.  z  2013  r.  poz.  1457)  oraz  art.  4  ust.1,  art.  5  oraz  art.13  ust.  2  ustawy  z  dnia
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 
z 2011 r.  Nr 197, poz. 1172, zm. Dz.U. z 2011 Nr 232, poz. 1378)  Rada Miasta Świnoujście
uchwala, co następuje:

     § 1. W Uchwale Nr XX/162/2012 Rady Miasta Świnoujście z dnia 12 stycznia 2012 r. w sprawie
wysokości  i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Miasta
Świnoujście, zmienionej Uchwałą Nr XLVIII/382/2013 Rady Miasta Świnoujście z dnia 19 grudnia
2013 r., dotychczasowa treść § 1.1. otrzymuje następujące  brzmienie: 
  „§  1.1.  Ustala  się  wysokość  miesięcznej  dotacji  celowej  udzielanej  przez  Gminę  Miasto
Świnoujście dla podmiotów prowadzących żłobki na obszarze Gminy Miasta Świnoujście w kwocie
360, 00 zł (słownie: trzysta sześćdziesiąt złotych 00/100) na każde dziecko objęte opieką.”.
      
      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.

     § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2014r.  
      

                                                                                       Przewodniczący Rady Miasta
                                                                             
                                                                                                     Paweł Sujka



UZASADNIENIE

            Zgodnie z przepisami art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do
lat 3, na każde dziecko objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym może być przyznana dotacja
celowa z budżetu miasta. Dotacja nie jest obligatoryjna, to rada miasta decyduje, czy będzie ona
udzielona i w jakiej wysokości. 

Uchwałą  Nr  XX/162/2012  z  dnia  12  stycznia  2012  r.  (zmienioną  Uchwałą  Nr
XLVIII/382/2013 z dnia 19 grudnia 2013 r.) Rada Miasta Świnoujście ustaliła wysokość dotacji
celowej na dziecko uczęszczające do żłobka niepublicznego w kwocie 300,00 zł miesięcznie.

W rejestrze żłobków prowadzonym przez Prezydenta Miasta Świnoujście wpisany jest jeden
niepubliczny żłobek, który zapewnia opiekę dla 20 dzieci w wieku do lat 3.

 Z analizy sprawozdania rzeczowo – finansowego z wykonywania zadań z zakresu opieki
nad dziećmi w wieku do lat 3, sporządzanych dla Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej wynika,
że przeciętny miesięczny koszt związany z pobytem dziecka w żłobku wynosi 1 100,00 zł. 

Aby podtrzymać sprzyjające warunki dla podmiotów prywatnych do utrzymania i rozwoju
bazy żłobkowej na terenie Miasta Świnoujście, a równocześnie zbliżenia wysokości odpłatności
rodziców za  pobyt  do  odpłatności  w  żłobku  miejskim proponuje  się  podwyższenie  dotacji  do
360,00 zł na każde dziecko miesięcznie. 

Przedstawiona propozycja  jest  uzasadniona  przede  wszystkim względami  społecznymi  –
zwiększy dostępność do opieki żłobkowej, przyczyni się do ochrony budżetów domowych młodych
rodzin oraz zwiększy szansę powrotu rodziców na rynek pracy.


